

9. Lommeparker, træer og andet grønt - lommepark i Odinsgade (2009-4833)

I forlængelse af indstilling om godkendelse af det grønne udspil ”Lommeparker, træer og andet grønt” fremsendes anmodning om igangsættelse og frigivelse af budget 2009 midler til det første lommeparkprojekt i Odinsgade på Ydre Nørrebro. Pengene er afsat i budget 2009, som følge af budgetaftale 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at godkende anlæg af en lommepark i Odinsgade på Ydre Nørrebro i 2009 (bilag 1)
2. at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. i 2009 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3 til projektudvikling, projektering og anlæggelse af lommepark, finansieret af Teknik- og Miljøudvalgets anlægsramme, Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3

Problemstilling

Projektet vil medvirke til at opfylde Miljømetropol 2015's mål for en grøn og blå hovedstad og er i overensstemmelse med kommunens overordnede planlægning.

Den konkrete projektidé er indsendt fra Miljøpunkt Nørrebro (tidligere Agendacenteret Nørrebro) i forbindelse med høringen af det grønne udspil ”Lommeparker, træer og andet grønt”. Der er lokal opbakning til projektet. Nørrebro er en tætbeholdt bydel og har samtidig relativt få rekreative og grønne arealer. Det giver derfor god mening at etablere en lommepark her. Dette forhold er fremhævet i høringssvarene.

Løsning

I overensstemmelse med det videre forløb for det grønne udspil ”Lommeparker, træer og andet grønt” foreslås den første lommepark etableret i Odinsgade (en del af matr. nr. 6126 Udenbys Klædebo kvarter, København) på Ydre Nørrebro. Arealet er beliggende i et område, der i kommuneplanen er udlagt som boligområde og grænser op til Jagtvej. I dag kan arealet bedst betegnes som et restareal eller nedslidt mødested beliggende i forlængelse af en legeplads renoveret af Center for Anlæg og Udbud i 2008 og grænser op til Jagtvej. Arealet ejes af Københavns Kommune.

Etablering af en lommepark, som et lokalt mødested, vil medvirke til en fornyelse af kvarteret. Arealet foreslås udformet som et urbant mødested i en grøn ramme, som samtidig har en robusthed der egner sig til en tætbeholdt bydel og muliggør et aktivt byliv. Arealet har i områdeløft (Mimersgade) tidligere været drøftet. Områdeløftet har lovet at medvirke i den lokale dialog.

I forbindelse med høringen af det grønne udspil ”Lommeparker, træer og andet grønt”(høringsperiode: d. 10. oktober – 10. december 2008) er der indsendt forslag til etablering af en

lommepark i Odinsgade, med begrundelse i områdets behov og ønske om fornyelse fra kvarterets beboere.

Økonomi

Budget 2009

I budget 2009 (BR 9/10-08) har ”Mijømetropol: Lommeparker, træer m.v.” fået bevilliget 2 mio. kr. i anlægsmidler og 3 mio. kr. i driftsmidler pr. år. I perioden 2009 -2012, til etablering og anlæggelse af konkrete projekter. I denne indstilling anmodes der om frigivelse af 2 mio. kr. i anlægsmidler fra budget 2009

Frigivelse af anlægsmidler

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler, at der frigives anlægsmidler fra budget 2009 til udvikling, projektering og anlæggelse af lommepark i Odinsgade på Ydre Nørrebro, og at der frigives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. i 2009 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3 (Grønne områder og Naturpladser) til projektudvikling, projektering og anlæggelse af lommepark, finansieret af Teknik- og Miljøudvalgets anlægsramme, Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3 (Grønne områder og Naturpladser),

Projekt

Arealet er beliggende Odinsgade (en del af matr. nr. 6126 Udenbys Klædebo kvarter, København) og er på ca. 600 m². Arealet ejes og drives af Københavns Kommune. Arealet grænser op til en legeplads, der er fornyet i 2008.

Projektøkonomi	
Projektudvikling (proces/rådgiverhonorar mm)	400.000 kr.
Uforudsete udgifter	100.000 kr.
Anlægssum (2500 pr.m2)	1.500.000 kr.
I alt	2.000.000 kr.

Videre proces

Projektudviklingen vil ske i dialog med lokale brugere og borgere med udgangspunkt i ovenstående budgetramme. Borgerdialogen vil ske tidligt i processen og i tæt samarbejde med Nørrebro Lokaludvalg og Områdeløft for Mimersgadeområdet. Lokaludvalget og Områdeløft for Mimersgadeområdet vil, som en del af borgerdialogen, bl.a. blive inddraget i udviklingen af en idékonkurrence for projektet. Skitseforslag forventes fremsendt til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget i juni 2009. Lommeparken forventes anlagt i oktober 2009.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 04.03.2009

Indstillingen blev udsat.

bilag

[Bilag 1, beskrivelse af Odinsgade](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 18.03.2009

Indstillingen blev anbefalet.

